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Ljusterö-Kulla församling

Bläddra i Bibeln. Det är Jesus 
som frågar i möte och samtal 
med människor: 
– Vad kan jag göra för dej? 
Ibland var det ett enkelt, en-
skilt möte. Andra gånger 
mängder med folk.
     Det är ju en fantastisk fråga! 
Människors liv förändrades. 
En blind fick sin syn, en döv 
kunde höra, en kvinna som 
trakasserats och dömts av 
mobben gick upprättad och 
rakryggad därifrån. Jesus såg, 
han hörde, rörde, hjälpte och 
gav människor vad de behöv-
de. Tröst. Glädje. Förlåtelse. 
Kärlek. Och hopp! Nåt att tro 
på. Någon att tro på.
     Himla bra fråga. Lek med 
tanken att den frågan skulle 
bli en del av din vardag. Vad 
kan jag göra för dej? Tänk vad 
som skulle hända. En del skul-
le vara ”saliga” bara över att 
bli lyssnade på, att någon bryr 
sig och frågar. Spännande om 
den där frågan blev vardag.
     Det finns en hel del 

människor man egentligen 
inte behöver fråga. Det är så 
uppenbart vad de behöver. 
Du vet. Krig i världen. Elände. 
Svält. Folk som kastas i fängel-
se utan rättegång. Förföljs för 
att de sagt nåt, tror nåt. Flyr 
för sina liv. Utan att veta vart. 
En del ”krig” är nära, väldigt 
nära. ”Kriget på skolgården”, 
barn som mobbas, blir trakas-
serade. Inte vågar andas. Har 
ingenstans att ta vägen.

     Julen ligger bakom. Påsken 
kommer i slutet av mars. Och 
däremellan kommer fastan. 
I kyrkan läser vi texter om 
kampen mot det ondskan, 
om prövning, kämpande tro. 
Bra texter. Väcker tankar och 
känslor. Vem kämpar? Vem 
hjälper till?

     Fasta är att avstå. Visst, du 
får gärna avstå från surfa på 
mobilen, se mindre på filmer 
och TV, visst, det är bra om 
vi avstår från tobak, alkohol, 
socker, fet mat ... men för vem? 
För dej?! Tänk på ett nytt sätt:
     Fasta är att avstå från det jag 
har, för att ge till den som inte 
har. Så gjorde Jesus. Avstod. 
För att ge människor vad de 
behöver. Ytterst, sist, sitt liv, 
för att vi ska få leva.
     Under fastan samlar vi in 
pengar till ACT – Action by 
Churches Together. Det är 
en bra kanal. Svenska kyrkan 
har kontakterna. Våra insam-
lade pengar blir konkret hjälp 
över hela världen. Och sätten 
att hjälpa är många. En tanke, 
en bön, ett ord, en hjälpande 
hand, dela med av det du har. 
Fråga: Vad kan jag göra för 
dej? Precis som Jesus.

Lasse Svensson,
tf. församlingsherde
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Gudstjänster
Söndag 4 februari, klockan 11.00
Mässa i Ljusterö kyrka. Lasse Svensson, präst. Johan 
Björling, musiker.

Söndag 11 februari, klockan 16.15
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Ingvar Laxvik, präst. 
Åsa Burman Laxvik, musiker.

Onsdag 14 februari, klockan 18.00
Askonsdagsmässa i *Ljusterö kyrka. Lasse Svensson, 
präst. Lotta Lindgren, musiker.

Söndag 18 februari, klockan 16.15
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensosn, 
präst. Lotta Lindgren, musiker. Körerna Sång på skoj och 
Sånghjärtat medverkar. 

Söndag 25 februari, klockan 11.00
Mässa i *Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Magnus Holmlund, musiker. 

Söndag 3 mars, klockan 16.15
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensosn, 
präst. Liv Skareng, musiker.

Söndag 10 mars, klockan 11.00
Mässa med brödauktion i *Ljusterö kyrka. Valentine 
Aderibole, präst. Lotta Lindgren, musiker. Ljusterökören 
medverkar. 

Söndag 17 mars, klockan 11.00
Mässa i *Ljusterö kyrka. Valentine Aderibole, präst. 
Johan Björling, musiker. Kyrkkaffe med våfflor.

Söndag 24 mars, klockan 16.15
Söndagskväll i Roslags-Kulla kyrka. Lasse Svensosn, 
präst. Lotta Lindgren, musiker. Körerna Sånghjärtat och 
Sång på skoj medverar.

*Vid risk för snö flyttas gudstjänsten till Ljusterö 
prästgård.

4 februari–24 mars

Foto: Lasse Svensson

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på 
jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs.

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Kampanjen pågår från den 11 februari till den 24 mars.

Det finns ”tusen” bra saker med Kyrkan. Vi gillar 
och behöver ”henne” vid olika tillfällen. Där står 
hon, och väntar. Kyrkan. Fint.
     Vi prövar något nytt i Roslags-Kulla. Söndag 
eftermiddag. Enkelt. Avskalat. Sitter framme i 
kyrkan. Hör klockan. Sjunger en psalm. Lyssnar 
på en bibeltext. Samtalar. Där framme står ljus-
globen. Ljus brinner. Och det finns plats för fler 
ljus att tända.
     Är det inte vad vi behöver väldigt mycket nu? 
Ljus. Hopp. För världen, oss själva, varandra. 
Tänk vad som händer, när vi tänker goda tankar. 
Tänder ljus och ber för någon annan.
     Söndag eftermiddag. Kl. 16.15, synkat med fär-
jan. Den lilla gudstjänsten tar kanske en halvtim-
me lite drygt. Den som vill kan få en kopp kaffe 
eller te efteråt. Inne i fina Roslags-Kulla kyrka.
     Närmast är söndag 11 februari. Den 18 februari 
kommer Sång på skoj och Sånghjärtat, våra två 
körer i Roslags-Kulla att vara med. Fortfarande, 
enkelt, men väldigt fint.

Kyrkan när den är som bäst

”Vad kan jag 
göra för dig?”



Tack vare Gelato & Chill Ljusterös 
generösa gåva i form av hundratals 
otroliga bakverk har vi tillsammans 
bidragit till en lite bättre jul för 85 
hushåll i vår kommun och förgyllt ju-
len för de som besökte oss på julafton.

Tack till Gelato & Chill!

Foto: Bisse Thyrberg

En påminnelse om att sprida kärlek 
inför alla hjärtans dag!

Strålande hjärta!

Dra tolv streck från 
pricken till papprets 

kanter.

Rita ett hjärta på ett 
papper och gör en 

prick inuti.

Måla vartannat fält i 
hjärtat med en varm, 

ljus färg.

Måla de andra fälten i 
hjärtat med en varm, 

mörk färg.

Måla vartannat fält 
utanför hjärtat med en 

varm, ljus färg.

Måla de andra fälten 
utanför hjärtat med en 

varm, mörk färg.

Gammal eller ung eller mitt i livet? 
Visst, vi döper mestadels barn, och 
konfirmander, men i Kyrkans dop 
görs inte skillnad på människor. 
Ingen är störst eller minst, först el-
ler sist. Alla är ett i Jesus Kristus. 
Dopet är högtid och fest, vare sig 
du är ensam eller om hela släkten är 
med. Hör av dig så berättar vi mer 
om dopet och hjälper dig. Nu är tid 
för dop, för barn och gamla. Alla.

Tid för dop
Foto: Jette M

eilvang

Telefonnummer:
08-540 845 52
Onsdagar och fredagar kl. 10–12

Du kan också boka dop på vår webb:
www.svenskakyrkan.se/
osteraker/dop#/start/

– I april/maj sätter arbetet i 
gång med att bygga ställning, 
en på varje sida vid takstol tre 
och fyra, berättar Marie på 
pastoratets fastighetsteam. 
     Sedan börjar man att öppna 
upp taket längst ner mot takfo-
ten. En rullställning kommer 
att finnas inuti kyrkan och 
där måste man ta upp en bit 

av väggen och taket vid takstol 
tre och fyra. Efter det sker för-
stärkning, isättning av drags-
tag, tillverkade av Jonas Wägert 
i Wira, och tillslut återmonte-
ring. Det kommer förmodligen 
att sättas fyra stycken stämp 
som säkerhet inuti kyrkan. 
     Så härligt. Nu sätter man i 
gång! Någonstans under slutet 

av vårterminen kan vi öppna 
upp Ljusterö kyrka igen, för 
gudstjänster och mässor, dop, 
vigslar och begravningar. Här-
ligt. Vem vet, kanske kan vi fira 
påskdagen den 31 mars inne 
i kyrkan? Vi hoppas. Vilken 
härlig bildsymbolik av påskens 
drama. Den stängda graven 
öppnas.

Vår inne i Ljusterö kyrka? Taket förstärks

Under våren kommer det att ske en li-
ten förändring i Roslags-Kulla kyrka för 
våra minsta församlingsbor. En barnkyr-
ka kommer att växa fram i en av kyrkans 
korsarmar där barnen på ett pedago-
giskt och lekfullt sätt får utrymme att lära 
känna kyrkliga handlingar och föremål. 
Alla inköp kommer så långt det är möj-
ligt att vara återbrukade och inköpta 
från secondhand samt vara hemsydda. 
   Fredagen den 15 mars bjuder vi in barn 
och föräldrar på fredagsmys, kl. 15–18 i Ros-
lags-Kulla kyrka, som tillsammans får bygga 
upp sin barnkyrka. Barnkyrkan kommer sedan 
vigas in med en festlig gudstjänst den 28 april. 
     Fredagsmys har vi även på Ljusterö 16/2 
och 12/4 och igen i Roslags-Kulla 17/5.

Karolina Ramse och Anna Berglund, 
diakon respektive församlingspedagog

BARNKYRKA och fredagsmys

Foto: Johan Björling

vårens soppluncher
Ljusterö prästgård: 
20/2, 19/3, 23/4, 21/5

Roslags-Kulla församlingshem:
14/2, 13/3, 17/4, 15/5

fettisdagen i prästgården
På öppna prästgården varje onsdag och fredag 
kl. 10.00–12.00 ses vi i Ljusterö prästgård 
för att fika, umgås eller bara sitta och läsa en 
stund. På askonsdagen den 14 februari serve-
rar vi dessutom semlor. Välkommen!

Lilla Alma har klätt ut sig till präst i 
barnkyrkan i Åkersberga kyrka.


